Intimatum fuit dicto die regio fisco per Serra regium algugirium sic refferen-
tem.  
Fa relació Gaví Serra, algugir real de la present ciutat, ell de orde y manament 
del noble y magnífich assessor en lo Civil y a instàncias del doctor Antoni y 
Alonso Muxiga Liperi y Paliazo y de Joseph Cattaina Liperi y Paliazo / haver 
manat a Juan Maza Marongio, secretari és d.esta Real Governació, que satisfet 
de son salari donia la còpia suplicada et sic reffert. 
Marongio secretarius. 

Privilegio di cavalierato concesso da Carlo V, re di Spagna, a Giovanni 
Francesco Paliacho (1544) 642. 

Nos Carolus, divina favente clemencia Romanorum imperator semper augu-
stus, rex Germaniae et cetera, Ioanna eius mater et idem Carolus Dei gratia 
reges Castellae, Aragonum, utriusque Siçiliae, Hierusalem, Ungariae, Dalma-

642 Copia autentica.
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ciae, Croatiae, Legionis, Navarrae, Granatae, Toleti, Valenciae, Galiciae, Ma-
iioricarum, Hispalis, Sardiniae, Corduvae, Corsicae, Murtiae, Giemnis, Al-
garbi, Algezirae, Gibraltaris, insularum Canariae nec non insularum Indiarum 
et terrae firmae maris Oceani, archidux Austriae, dux Burgundiae et Braman-
ciae et cetera, comites Barchinone, Flandriae et Tiroli et cetera, domini Visaiae 
et Molinae et cetera, duces Athenarum et Neopatriae et cetera comites Rossi-
lionis et Ceritaniae, marchiones Oristanii et Gotiani. Cedat ad principis glo-
riam et honorem ac suae reipublicae, necdum de se bene meritis, iuxta eorum 
conditionem et merita condignis benefficiis et honoribus ac etiam prerogativis 
prosequi; tunc enim ipsorum fervens crescit devotio et aliis ad serviendum 
principi ipsique reipublicae efficiuntur nec immerito promptiores quo fit, ut 
non immemores laudandae fidelitatis servitiorumque per vos Ioannem Fran-
ciscum Paliazo, civitatis Sasseris praedicti nostri Sardiniae Regni, nobis dilec-
tum maiestatis nostrae praestitorum; considerantes etiam statum et 
conditionem vestri et processorum vestrorum, qui adeo veluti homines gene-
rosi antiqui vitam honorificam tenuerunt, quod ex his et aliis respectibus mi-
litari honore meremini, et debetis gaudere volentes propterea vos speciali 
gratia affectu prosequi, inter alios vos etiam tanquam benemeritum et condi-
gnum elegimus ad militaris gradum et locum obtinendum. Quocirca tenore / 
presentis privilegii firmiter omnibus temporibus valituri, de nostra certa scien-
cia ac regia auctoritate ad praemissa et aliaque merita rationabiliter nos indu-
cunt vos dictum Ioannem Franciscum Paliazo, totamque vestram progeniam 
et posteritatem utriusque sexus natam et nascituram, proprio nostro motu, ad 
dignitatis honorem attollimus; vosque equidem ac etiam totam ipsam proge-
niem et posteros vestros omnes et singulos in perpetuum honore, statu et con-
ditione, merito decoramus et extollimus; gaudeatisque et gaudere possitis 
perpetuo vos et dicta tota posteritas vestra tam in persona quam in bonis om-
nibus et singulis gratiis et honoribus, privilegiis, franquitatibus, immunitatibus, 
libertatibus, usaticis usibus et aliis quibuscumque sive personae de genere ve-
stro descendentes paratius gaudere possint et debeant ac soliti sunt potuerunt 
et debuerunt, iuxta pragmaticas usaticas et consuetudines praedicti nostri Sar-
diniae Regni ac constitutiones, observantias et privilegia aliorum Regnorum 
et terrarum nostrarum et aliorum, quovis modo. Nos enim vobis cum tota ve-
stra posteritate, ut est dictum, in perpetuum eadem ex certa sciencia regiaque 
auctoritate in et super praemissis et circa ea gratiose ex causis praedictis et 
aliis nos ad haec moventibus, ut est dictum, ex nostra regiae potestatis pleni-
tudine dispensamus suplentes omnem defectum, si quis in praemissis, vel ali-
quo praemissorum possit nunc vel de cetero quandocumque et quomodolibet 
reperiri vel annotari et ut huius posteritatis vestrae gradus clarius elucescat; 
vobis etiam dilecto Ioanni Francisco Paliazo et posteris vestris, tam natis quam 
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nascituris, armorum insignia quae hactenus gestare consuevistis non solum 
confirmamus, verum etiam ea de novo vobis et vestris concedimus, prout in-
ferius manu artificis depicta reperiuntur; volentes et concedentes vobis et po-
steris vestris ut dicta armorum insignia cunctis futuris temporibus gestare 
possitis et valeatis / et ea depingi facere et affigere in quibuscumque edificiis 
vestris tam sacris quam prophanis et in quibuscumque actibus, picturis, anulis 
et sigillis, sepulturis, vexillis, tentoriis et aliis pro arbitrio vestro, impedimentis 
et contraditionibus cessantibus quibuscumque. Mandantes igitur per hanc 
eadem praedicta regia auctoritate nostra quibusvis viceregibus, locumtenen-
tibus generalibus, gubernatoribus eorumque vicegerentibus, potestatibus, vi-
cariis, iusticiis, baiiulis, alguagiriis ceterisque demum universis et singulis 
officialibus, tam in dicto Sardiniae Regno quam ubilibet dictionis nostrae con-
stitutis et constituendis nec non nobilibus, baronibus, magnatibus et aliis sub-
ditis infra ditionis nostrae Imperium constitutis, presentibus et futuris, 
quatenus concessionem, privilegium et gratiam huiusmodi omniaque et singula 
supra dicta firma habeant et observent, haberi et observari faciant operis per 
efectum, pro quanto gratia nostra illis cara est, et preter irae et indignationis 
nostrae incursum penam florenorum aurei Aragonum mille cupiunt non su-
bire. In cuius rei testimonium praesentem fieri iussimus nostro comuni sigillo 
inpendente munito. Datum in nostra imperiali civitate Spirae, die nono mensis 
iunii anno a nativitate Domini millesimo quinquagesimo quadragesimo quarto, 
Imperii nostri anno vigesimo sexto, Regnorum antecessorum nostrorum, vi-
delicet reginae Castellae, Legionis, Granatae et cetera anno quadragesimo 
primo, Navarrae trigesimo, Aragonum utriusque Siciliae, Hierusalem et alio-
rum vigesimo nono, regis vero omnium vigesimo nono. 
Yo el Rey. 
Vidit Perrenotus Figueroa, regius cancellarius; vidit Ioannes / Sagranta pro 
generali thesaurario; vidit Figueroa regens; vidit Hieronimus Urries pro con-
firmatione generali643. Cesarea et catholica maiestas mandavit mihi Ioanni de 
Camalonga. Visa per Perrenotum Figueroa regium cancellarium; Ioannem Sa-
granta pro generali thesaurario; et Hieronimum Urries pro confirmatione ge-
nerali et cetera. 

Copia huiusmodi extrata fuit a quodam privilegio suae catolicae regiae maie-
statis domini nostri Spaniarum regis in pergamenio scripto cum suo solito se-
gillo in eius calcae pendenti, non viciato nec in aliqua sua parte suspecto, 
remanente in posse nobilis don Gavini Paliacho Suchiarello cum quo bene et 
fideliter concordat. In cuius rei testimonium hic istantibus suplicantibus pro 

643 Così anche in B c. 223v.
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suis pretensis interesibus, nec non insequendo provisionem factam in calce 
schedulae ob per dictis suplicantibus die 28 mensis aprilis anni praesentis et 
currentis per nobilem et magnificum doctorem don Franciscum Martines, as-
sessorem in civilibus huius Regiae Gubernationis praesentis Capitis Sasseris 
et Lugudorii, ego Ioannes Maza Marongio, notarius et secretarius pro don 
Petro Michaele Francisco Lledo Cano Cedrelles et Giagarachio, fidem facio. 
Die secunda mensis iunii 1654, Sasseri. Constito de supraposito in pagina 
prima ubi legitur autenticarla et cetera644. 

Nos infrascripti atestamur et fidem indubitatam facimus omnibus praesentem 
inspecturis, visuris pariter et audituris qualiter suprascriptus Ioannes Maza Ma-
rongio est notarius et secretarius huius Regiae Gubernationis et Refformationis 
praesentis Capitis Sasseris et Lugodorii, suisque instrumentis semper adhibita 
fuit pro ut ad praesens adibetur ab omnibus plenaria fides in iudicio et extra; 
in quorum fidem nos subscribimus. Die tertia mensis iunii anno 1654, Sasseri645. 
Ita est Stephanus Villino publicus notarius praesentis civitatis Sasseris. 
Ita est Matheus Peddi et Pirino [praesentis civitatis Sasseris publicus nota-
rius]646. 
Ita est Petrus Paulus Farina publicus notarius praesentis civitatis Sasseris. / 

Richiesta di raccolta di testimonianze presentata dai fratelli Antonio e Al-
fonso Muxiga Deliperi e da Giuseppe Cataina Liperi circa la loro discendenza 
da Giovanni Francesco Paliacho. 

Jhesús. 
Molt spectable senyor governador. 
Lo doctor Antoni Muxiga Deliperi y Alonsso Muxiga, jermans, y Joseph Ca-
taina Liperi diuen a vostra senyoria que a sos legítims interessos neçessitan en 
que se rebia informassió ad perpetuam rei memòriam sobre las infrascritas 
cosas y artícles y axí suplican se sirva vostra senyoria atorgar.li aquella, citato 
regio fisco; quals artícles posan a la sòlita salvetat no se astringens et cetera. 
Et primo. Ponitur que lo quondam Gaví Paliacho hera fill legítim y natural 
del quondam Joan Francisco Paliazo y de legítim y carnal matrimoni procreat; 
y com a tal se tenian y reputavan entre ells y axí heran tinguts y reputats com-
unament; és ver dígan et cetera.